
COM I SI ON ADM IXI S I RADO RA 0 

DEL RIO DE LA PLATA ZZ

CARP. T/N° 5727/19 
Buenos Aires, 2 de octubre de 2019

Senores
Direccion Nacional de Vias Navegables. 
Espana 2221
Ciudad Autonoma de Buenos Aires
S / D

Tengo el agrado de dirigirme a listed, a efectos de remitirle adjunto para su 
conocimiento y publicacion, Planilla de Detenninantes y Anchos Navegables del Canal 
Martin Garcia, correspondientes al mes de setiembre de 2019.

Para obtener mayor informacion sobre las condiciones actuales del Canal Martin 
Garcia, se debera ingresar a la pagina WEB de la CARP donde constan la traza, diseno y 
Pianos de Relevamiento Batimetrico, como asi tambien el sistema de balizamiento cuya 
actualizacion es informada a los Servicios Hidrograficos de Argentina y Uruguay para su 
difusion mediante los Radioavisos Nauticos/Avisos a los Navegantes correspondientes.

Saludo a Usted Atentamente.

C/A (R) Pabhi/De Marco 
Secretario Tecnico

Comision Administradora del Rio de la Plata



PLAN1LLA DE DETERMINANTES Y ANCHOS NAVEGABLES DE LOS CANALES A
MARTIN GARCIA CORRESPOND1ENTES AL MES DE SETIEMBRE 2019.

PROFUNDIDADESALCERO 
SEGUN ULTIMO

LUGAR DE LA DETERMINANTERIOSYTRAMOS

ANCHO DE 
CANAL

Disefio 10.36m

km METROSkm NOMBRENOMBRE m
Barra del Farallon 
Paso del Farallon 
Barra de San Pedro 
Paso de San Juan 
Pozos de San Juan 
Canal Nuevo 
Canal del Infierno 
Canal del Este 
Canal Principal

110 10.36
10.36
10.36
10.36
10.36
10.60
10.90
10.70
11,20

39,0-54,8
54.8- 67,3
67.3- 76,4
76.4- 82,0 
82,0-92,9
92.9- 103,4
103.4- 110,5
110.5- 120,5
120.5- 145,5

100
90
90

Canales a Martin Garcia 90
98,0 90

90105,0
111,4
129,9

90
200Canal Principal

C/N (R) Pablo De Marco 
Secretario Tecnico

Common Administradora del Rio de la Plata


