



COMISIÓN ADMINISTRADORA DEL RÍO DE LA PLATA

CARP. T/Nº 5727/19
Buenos Aires, 2 de octubre de 2019

Señores

Dirección Nacional de Vías Navegables.

España 2221

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

S _____ / D

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, a efectos de remitirle adjunto para su conocimiento y publicación, Planilla de Determinantes y Anchos Navegables del Canal Martín García, correspondientes al mes de setiembre de 2019.

Para obtener mayor información sobre las condiciones actuales del Canal Martín García, se deberá ingresar a la página WEB de la CARP donde constan la traza, diseño y Planos de Relevamiento Batimétrico, como así también el sistema de balizamiento cuya actualización es informada a los Servicios Hidrográficos de Argentina y Uruguay para su difusión mediante los Radioavisos Náuticos/Avisos a los Navegantes correspondientes.

Saludo a Usted Atentamente.



C/N (R) Pablo De Marco
Secretario Técnico
Comisión Administradora del Río de la Plata

PLANILLA DE DETERMINANTES Y ANCHOS NAVEGABLES DE LOS CANALES A MARTIN GARCÍA CORRESPONDIENTES AL MES DE SETIEMBRE 2019.

RIOS Y TRAMOS		LUGAR DE LA DETERMINANTE		PROFUNDIDADES AL CERO SEGÚN ÚLTIMO	
NOMBRE	km	NOMBRE	km	ANCHO DE CANAL m	Diseño 10.36m METROS
Canales a Martín García	39,0-54,8	Barra del Farallon		110	10.36
	54,8-67,3	Paso del Farallon		100	10.36
	67,3-76,4	Barra de San Pedro		90	10.36
	76,4-82,0	Paso de San Juan		90	10.36
	82,0-92,9	Pozos de San Juan		90	10.36
	92,9-103,4	Canal Nuevo	98,0	90	10.60
	103,4-110,5	Canal del Infierno	105,0	90	10.90
	110,5-120,5	Canal del Este	111,4	90	10.70
Canal Principal	120,5-145,5	Canal Principal	129,9	200	11,20



C/N (R) Pablo De Marco
 Secretario Técnico
Comisión Administradora del Río de la Plata